

« »

## عضو فراکسیون انقلاب اسلامی: موفقیت دولت سیزدهم در دیپلماسی منطقه‌ای

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: دولت سیزدهم با گسترش دیپلماسی اقتصادی در منطقه در افزایش صادرات غیرنفتی و پیدا کردن بازارهای جدید بسیار موفق عمل کرده است.

لطف‌الله سیاهکلی با اشاره به موفقیت دولت سیزدهم در افزایش صادرات غیرنفتی، افزود: دولت سیزدهم به دلیل ارتباط با همسایگان و دیپلماسی بسیار خوبی که با آنها برقرار کرده است توانسته در افزایش صادرات غیرنفتی خوب عمل کند.

نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: با موفقیت دولت در گسترش دیپلماسی با کشورهای همسایه، بازارهای جدیدی برای محصولات ایرانی ایجاد شده است که البته ظرفیت بسیار بیشتری در آنها وجود دارد، اما به طور کلی دولت در مسیر خوبی قرار دارد.

وی در خصوص عملکرد دولت در حوزه معادن، تاکید کرد: وضعیت معادن کشور ما

هنوز در مرحله مقدماتی است و خیلی موفق نبودیم، در اکتشاف و بهره برداری نتوانستیم

چندان موفق عمل کنیم و امیدواریم که بتوانیم با ساماندهی بهتر جلوی این نقص را بگیریم.

سیاهکلی اضافه کرد: کشور ما به خصوص دولت باید برنامه ریزی کند تا از معادن به عنوان نعمت‌های خدادادی بیش از گذشته بهره

مند شویم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی در خصوص حذف امضاهای طلایی نیز اظهار کرد: در حوزه برخی از کسب و کارها موفق بودیم، اما به طور کلی باید برای جلوگیری از هرگونه اعمال سلیقه در حوزه کسب و کارها از تفسیرهای کارشناسی فاصله گرفته و با کمک فناوری و افزایش سامانه‌ها پیش برویم.

## ادامه یادداشت از صفحه ۱



اینکه در جمهوری اسلامی ایران نمی توان تعطیلی روز جمعه را تغییر داد و این روز کلا تعطیل رسمی است.

در این ارتباط اوایل تیر ماه بود که میثم لطیفی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدایم کشور گفته بود که هماهنگی تعطیلات پایان هفته با سایر کشورها خواسته فعالان اقتصادی است.

لطیفی با تصریح بر اینکه در قانون خدمات کشوری، تعیین روز تعطیلی بر عهده دولت است گفته که در مجلس برخی نمایندگان نظرشان این بود که این روز را تغییر دهیم که البته تصمیم آنها هنوز نهایی نشده و باید منتظر صحن مجلس بنامیم.

تغییر روزهای تعطیل برای برخی از دستگاه‌های اجرایی که ارتباطات بین‌المللی دارند معنادار است اما عموم دستگاه‌های اجرایی ارتباطات بین‌المللی ندارند که بخواهیم در تبعیت از سایر کشورها تعطیلات هفته را تغییر دهیم.

لطیفی با تأکید بر اینکه بنای دولت بر تعطیلی پنجشنبه است، در عین حال متذکر شد که با وجود اختیار دولت در تعیین تعطیلات هفته، اگر مجلس تصمیمی بگیرد که تبدیل به قانون شود، دولت تبعیت خواهد کرد.

در این رابطه باید گفت س‌وای بحث‌های اقتصادی و مذهبی که آقایان مطرح می‌کنند، روز پنجشنبه در فرهنگ مردم ایران با تعطیلات روز جمعه سال‌های سال است که گره خورده است و تغییر تعطیلات به شنبه‌ها خرق عادت می‌شود و سختی‌های خاص خودش را خواهد داشت. به هر حال باید منتظر بود و دید که بالاخره شنبه‌ها تعطیل می‌شود یا پنجشنبه‌ها.

## »

به دولت عراق و اقلیم کردستان تا ۲۸ شهریور برای خلع سلاح تروریست ها فرصت داده ایم

پرویز دوشنبه، ۶ شهریورماه ۱۴۰۲ نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی برگزار شد و ناصر کنعانی به پرسش‌های خبرنگاران داخلی و خارجی پیرامون مسائل مختلف سیاست خارجی پاسخ داد.

وی هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر را گرامی داشت و افزود: همواره تلاش دولت‌ها این بوده که مشی این دو شهید را سرلوحه خدمت خود قرار دهند. لازم می‌دانیم مشی شهیدان والا مقام را سرلوحه کار، تلاش و پویایی و خدمت رسانی به ملت قرار دهیم.

سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: امروز با

سه‌شنبه ۷ شهریور ۱۴۰۲ • شماره ۵۹۲ • سال بیست و ششم

## سیاست

# افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی کار ماندگار متخصصان ایرانی است



رئیس‌جمهور گفت: در آفریقای جنوبی پنج پالایشگاه نیازمند به روزرسانی است که در جلسات فشرده وزیر نفت توافق انجام شد

برخی اقدامات انجام شود.

سیدابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی با بیان این‌که «کار بزرگی که در پارس جنوبی به دست متخصصان ایرانی انجام شده ماندگار است»، اظهار کرد: این اقدام برای

راهاندازی فاز ۱۱ پارس جنوبی ویژگی‌ای دارد که در زمانی که شرکت توتال متعهد به انجام این کار شده بود، برخلاف تعهد آن را رها کردند و این نوعی تحقیر برای دست‌اندرکاران ایرانی بود.

وی تصریح کرد: آنان کار چندانی هم انجام ن داده بودند و اکنون به دست متخصصان ایرانی این اقدام بزرگ انجام شده است. این کار بسیار پیچیده و فنی است. کاری که قرار بود چهار سال بعد به نتیجه برسد سه تا چهار سال زودتر

بهره‌برداری شد و صرفه‌جویی در زمان انجام گرفت.رئیس‌ی یادآور شد: آغاز این کار با هفت میلیون مترمکعب گاز است اما تا ۵۰ میلیون مترمکعب افزایش پیدا خواهد کرد. این کارها در شرکت پتروشیمی و وزارت نفت با انگیزه دنبال می‌شود. ما باید امروز افتخار کنیم که این کار نه‌تنها به دست متخصصان ایرانی انجام می‌شود بلکه از دانش و توانایی ملت و جوانان

ایرانی برای کمک‌رسانی به دیگر کشورها در زمینه پالایشگاه‌ها درخواست وجود دارد. این اتفاقی بود که در آفریقای جنوبی رخ داد و در وتروثلا هم به همین شکل صورت گرفت.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: امروز ایران کشوری توانمند است که نه تنها از مستشاران خارجی برای پیشبرد اهداف خود استفاده نمی‌کند بلکه فناوری و دانش را به دیگر کشورها منتقل

که امیدواریم برای رفع مشکلات و تحقق خواسته‌های مردم منطقه کافی باشد و اگر لازم باشد افزایش نیز خواهد یافت.

وی با یادآوری ضرورت بهره‌گیری از نیروهای بومی برای ایجاد اشتغال در منطقه عسلویه، گفت: استفاده از نیروی بومی برای دولت در این منطقه اولویت دارد و اگر نیروی توانا و کارآمدی وجود دارد که بومی منطقه است باید از او حتماً بهره‌گیری شود.

رئیس دولت سیزدهم با تاکید بر لزوم توجه به امر توسعه استانی و منطقه‌ای در کشور، ادامه داد: حتماً وضع منطقه پوشهر و شهرهای دیگر آن چهره ۳۰ یا ۴۰ سال پیش نیست و چهره این مناطق کاملاً عوض شده است که از همه کسانی که در این زمینه در دوره‌های مختلف تلاش کرده‌اند تشکر می‌کنیم. اما بدانیم که امروز هم روز انجام یک کار جهادی در کل کشور است، این لازمه اقدامات امروز همه مسئولان است.

رئیس‌ی اظهار کرد: دشمن اراده کرده که ما تولید و رشد اقتصادی نداشته باشیم و در عوض تورم داشته باشیم اما اراده ملت ما این است که تولید و رشد اقتصادی ایجاد کند و تورم را کاهش دهد. امروز جنگ اراده‌ها بین ما و دشمن درگرفته است و در این مسیر ما آینده را بسیار روشن می‌بینیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این‌که «کسانی که پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی را نهایی کردند نشان دادند امروز کشور معطل لیخند و اخم دیگران نیست»، تصریح کرد: ما نشان دادیم که این اخم و لیخندها برای ما اهمیت ندارد. ما با توکل به خدا و اعتماد به جوانان کارها را پیش می‌بریم و آن‌ها را اجرایی و عملیاتی می‌کنیم.

رئیس‌جمهوری یادآور شد: گفتمان این دولت با گذشته متمایز است. پروژه فاز ۱۱ پارس

جنوبی یک گفتمان متمایز را نشان می‌دهد. در گذشته گفتمانی معتقد بود ما به دستان بیگانه و به شرکت‌های «توتال» و «شل» نگاه کنیم اما امروز گفتمانی می‌گوید ما عملیاتی با دست متخصصان خودمان کارها را می‌توانیم انجام می‌توانیم» نگاه و گفتمان دولت ماست.

وی در پایان با بیان این‌که «تلاش دشمنان ایجاد اختلاف در میان کشورهای مسلمان و در داخل ایران است»، تاکید کرد: دشمن تلاش کرد میان کشورهای مسلمان اختلاف‌افکنی کند و با ایجاد دامنش، کشتار مردم بی‌گناه، بی‌خانمان کردن آنان و با توهین به مقدسات و با کمک امپراتوری رسانه‌ای این هدف را پیش ببرد. اما امروز ملت ایران قدرتمند است و حرف برای گفتن دارد. ما پیشرفت کشور را در جهت انسجام و همکاری همه بخش‌ها و جریان‌ها در داخل می‌دانیم و با کشورهای همسایه هم همسو ارتباطات مؤثری برقرار کرده‌ایم.

## »

# ۶۰ هواپیمای جدید وارد کشور شد

۹۶۶ پرواز است.

وی با بیان اینکه قرار است بیش از ۳۰۰ هزار زائر از طریق ۲۳ فرودگاه ایران به فرودگاه‌های نجف و بغداد اعزام شوند، افزود: تاکنون ۷۰ درصد بلیت پروازهای اربعین به فروش رفته است

از ابتدای عملیات پروازی اربعین ۶۵ هزار و ۷۸۶ زائر با ۵۱۲ پرواز جابه جا شده‌اند.

محمدی بخش درخصوص نظارت‌های صورت گرفته بر نحوه عرضه بلیت گفت: سازمان تعزیرات، دادستانی، سازمان هواپیمایی کشوری و سازمان بازرسی کل کشور در قالب یک گروه از تمام شرکت هاو سایت‌های فروش بلیت روزانه نحوه عرضه و نمایش فروش بلیت را بررسی و بازرسی می‌کنند.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، صنعت حمل و نقل هوایی را پیششان توسعه کشور عنوان کرد و گفت: اما این صنعت در ایران بیش از ۴۳ سال است که در جنگ تمام عیار قرار دارد و از تحریم گذشته است. وی صنعت حمل و نقل هوایی را ایمن‌ترین و امن‌ترین بخش حمل و نقل عنوان کرد و گفت: علی‌رغم قرار داشتن در شرایط سخت تحریم یاد گرفتیم که چگونه این صنعت را حفظ کنیم و بتوانیم در حوزه ایمنی و امنیت رتبه

است شاید کمترین نظام سیاسی در دنیا باشد که این تعداد از دولتمردان آن کشور و مردم و شهروندان آن قربانی تروریسم کور و سیاه شده باشند. ملت ایران هم در مبارزه علیه تروریسم پرچمدار و در خط مقدم مبارزه قرار دارد و از بزرگترین قربانیان مبارزه با تروریسم به شمار می‌رود.

کنعانی گفت: امیدواریم به عنوان دولت و خدمتگزاران دولت مشی مردمی این دو شهید گرانقدر را پیشه خود سازیم و بی مدعا و با حداکثر تلاش و پویایی در جهت تحقق آرمان‌های انقلاب مقدس اسلامی در مسیر پر افتخار شهیدان

عنوان روز مجارزه با تروریسم نامگذاری شده

## «

## در مساله میدان آرش

## با طرف سعودی اختلافی نداریم

فضای منفی که برخی رسانه‌ها می‌خواهند از آن برای ایجاد اختلاف میان کشورهای منطقه استفاده کنند، به حل مساله میدان آرش بسیار خوش بین هستیم.

میدان گازی آرش در مرز مشترک آبی ایران و کویت واقع شده و این میدان میان سه کشور ایران، کویت و عربستان مشترک است.

خاجی در بخش دیگری از این گفت‌وگو اظهار داشت: امیدواریم مذاکرات صنعا و عربستان به زودی از سر گرفته شود تا بتوانیم از این وضعیت شکننده عبور کنیم.

وی تاکید کرد: ما مخالف مداخله نیروهای خارجی در امور داخلی یمن هستیم و به هر تصمیمی که مردم یمن بگیرند، احترام گذاشته و از آن پیروی خواهیم کرد.

خاجی تاکید کرد: حضور نیروهای خارجی در یمن نه تنها هیچ خدمتی به ملت این کشور نکرد، بلکه باعث کشتار، ویرانی و تروریسم در آن شد و به همین دلیل نیروهای نظامی خارجی باید هرچه سریع‌تر از یمن خارج شوند.

وی در این باره ادامه داد: ما معتقدیم هرکس به دنبال تجزیه یمن است، باید یک بار برای همیشه دستش از این کشور قطع شود؛ چرا که یمن یکپارچه به نفع ملت آن از همه فرقه‌ها است.

خاجی درباره مذاکرات میان ریاض و صنعا نیز تاکید کرد: ما بر ضرورت از سرگیری مذاکرات عربستان و یمن تاکید داریم و شرایط فعلی را مساعد نمی‌دانیم. مداخله هیچ کشوری در امور داخلی یمن جایز نیست و سرنوشت ملت یمن را خود آنها رقم می‌زنند و از این رو آماده کمک به مذاکرات صلح، پایه گذاری مصالحه و حل مشکلات انسانی در یمن هستیم.

## »

## مقابله به مثل به معنای جنگ با طالبان نیست

به مثل با طالبان داریم چون ما هم آب و هم برق به استان‌های همجوار مرزی مان در افغانستان می دهیم. سفارت افغانستان در شرایطی در ایران باز شد که موجی از مخالفت ها در کشور شکل گرفت. ما چاره ای نداریم و باید برخی گزینه ها را مقابل طالبان اجرایی کنیم. البته طالبان بخش کوچکی از افغانستان هستند و تمام افغانستان نیست.

نماینده مردم زاهدان در مجلس خاطر نشان کرد: چهارپار شریان حیاتی افغانستان است. طالبان باید بدانند که ایران امتیازات زیادی به افغانستان از طریق چابهار، دوغارون و میلک سیستان می دهد که تجدید نظر در این امتیازات باید در دستور کار شورای عالی امنیت ملی قرار گیرد. البته کمیته ای در شورا موضوعات افغانستان را به صورت جدی رصد می کند که موضوع حقه‌به اولویت اول این کمیته است. این در حالی است که حقه‌به قبلا اولویت حاکمیت بود.

## «

## دولت سیزدهم امضاهای طلایی را حذف کرد

متوسط جامعه بردارد و این قوت غالب را که در استان‌های شمالی کشور که برنج محسوب می‌شود را در قالب یارانه به دست مردم برساند.

رحمانی ادامه داد: هوشمندسازی یارانه‌ها حرکت خوبی از سوی دولت است، اما باید بروی آن اصلاحاتی صورت بگیرد و در شهرستان‌ها و مناطق کارگر نشین که بعضا شاهد اتباع افغانی در آنها هستیم، نان به میزان لازم تولید و در اختیار مردم قرار گیرد.

نماینده مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامی سپس به اقدامات دولت در حوزه گندم اشاره کرد و گفت: خوشبختانه اسمال در زمینه تولید گندم به خودکفایی دست یافته و خرید تضمینی گندم نیز به شکل مناسبی صورت گرفت، اما قیمت هر کیلوگرم آن به میزان ۱۵۰ هزار ریال، (هرچند نسبت به ۱۱۰ هزار ریال سابق بیشتر مورد نظر مجلس نبوده

رحمانی در خصوص حذف ارز ۴۲۰۰، خاطرنشان کرد: در خصوص حذف این یارانه نظر سنجی‌های بسیاری صورت گرفته که بخشی متعلق به مرکز پژوهش‌های مجلس بود که بر اساس این تحقیقات قیمت برخی از کالاهای اساسی طبق پرداخت یارانه دولت

باید به سال ۱۴۰۱ بازگردد.

نماینده مردم تاکستان گفت: با دادن کالابرگ می‌توان به میزان قابل توجهی از آثار تلافم تحریم‌ها کاست، دولت در این حوزه خوب وارد عمل شده و لازم است که در استان‌ها نیز شاهد کارهای عملیاتی و اثربخش آن باشیم.

رحمانی در خصوص حذف امضاهای طلایی و اعمال سلیقه‌ها در دولت نیز خاطرنشان کرد: در واقع امتیازها، امضاهای طلایی و اعمال سلیقه‌ها توسط دولت برداشته شد و اکنون به نقطه‌ای رسیده که تحصيل کرده‌های رشنه حقوق همانند قبل برای وکیل شدن درگیر روابط نبینند، بلکه براساس یک سامانه متمرکز کسب و کار، درخواست‌ها بررسی شده که جلوی رانت را می‌گیرد.